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219 spotkanie z cyklu „Wieliczka-Wieliczanie

 

Zagadnienia te były już częściowo prezentowane na 38 spotkaniu w 2001 r.,  a na 7
spotkaniu w 1998 r. przedstawiono patronów polskiego górnictwa solnego. Wówczas nie
opracowywano zeszytów „Biblioteczki Wielickiej”, stąd konieczność przywołania i
pogłębienia tych tematów, które po zaprezentowaniu publiczności zostaną opublikowane w
kolejnym 164 zeszycie serii.

 

“Rzeźba w soli jest oryginalnym rodzajem ludowej twórczości związanej z Wieliczką i
kopalnią. Jej tradycje sięgają co najmniej XVII w. i łączone są bezpośrednio z urządzaniem
podziemnych kaplic. W czasach współczesnych patronat nad rzeźbiarzami objął Zarząd
kopalni, gdyż wykonują oni głównie prace artystyczne na potrzeby rozwijającej się trasy
(tras) turystycznych”. – to motto z zaproszenia na najbliższe, 219.  spotkanie „Wieliczka-
Wieliczanie”.

Rozpoczniemy je od  zaprezentowana  książki Piotra Płatka „Dwa światy: opowiadania,
gawędy, legendy, reportaże o górnikach i najwspanialszej w świecie tysiącletniej Kopalni Soli
w Wieliczce”  i zeszytu 163 „Biblioteczki Wielickiej” pt. „218 spotkanie z cyklu „Wieliczka-
Wieliczanie” pt. „Stowarzyszenie Folklorystyczne Teatr Regionalny w Krakowie (1968-2016)
– w 5 rocznicę śmieci Piotra Płatka, założyciela, prezesa Teatru rodem z Janowic”
opracowanego przez Jadwigę Dudę, a wydanego przez Powiatową i Miejską Bibliotekę
Publiczną w Wieliczce.

Prelekcje wygłoszą:
1. Marian Leśny, prezes Kopalni Soli “Wieliczka” - Trasa Turystyczna -  “Górnicza załoga
Kopalni Soli „Wieliczka”.
 2. Ludwik Kurowski OFM, kapelan i kustosz Kopalni Soli „Wieliczka” - “O świętych
patronach górniczych”.
3. Agnieszka Wolańska, historyk, pracownik KSW Trasa Turystyczna -  „Górnicy - rzeźbiarze
dawniej i dziś (tradycje rzeźbiarskie).”
4. Moje rzeźbiarstwo – wspomnienia i plany na przyszłość: Stanisława Anioła, Michała Anioła,
Jana Banasia, Juliusza Chimiaka, Marka Janowskiego, Pawła Janowskiego, Józefa Piotra
Kowalczyka, Marka Stachury i Piotra Starowicza  oraz Wojciecha Dańdy, Karola Kobyłko,
Pawła Kurowskiego, Wojciecha Markowskiego, Marcina Piątka,  Mirosława Sikory i  Jacka
Talapki.



Oprawę plastyczną spotkania tworzyć będzie wystawa prac plastycznych górników -
rzeźbiarzy Kopalni Soli „Wieliczka”.

 

Organizatorami spotkania są: Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna - Dział Regionalny,
Kopalnia Soli „Wieliczka”, Urząd Miasta i Gminy Wieliczka, Stowarzyszenie „Klub Przyjaciół
Wieliczki”, Akademickie Koło Wieliczan, Koło Młodych Miłośników Starej Wieliczki.

Tradycyjnie spotkanie zorganizowała, prowadzi, materiały na temat górników - rzeźbiarzy
Kopalni Soli „Wieliczka” gromadzi, opracowuje i  udostępnia Jadwiga Duda, kierownik Działu
Regionalnego Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wieliczce i prezes
Stowarzyszenia „Klub Przyjaciół Wieliczki”,  tel. 12 278-38-99, e-mail: jadwiga_ duda@
poczta.fm   oraz  dzialregionalny@biblioteka.wieliczka.eu

      Zapraszamy do udziału w spotkaniu, szczególnie osoby  związane ze sztuką i Kopalnią
Soli „Wieliczka”.

Opracowała Jadwiga Duda

mailto:jadwiga_ duda@ poczta.fm
mailto:jadwiga_ duda@ poczta.fm
mailto:dzialregionalny@biblioteka.wieliczka.eu

